Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do
Norte Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL Nº_____/2023.

REQUER REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL PARA OS PROJETOS DE
LEI: PLCE 17/2023 E PLOE 57/2023.

             Requeiro, ouvido o Plenário, URGÊNCIA ESPECIAL  para o Projeto de Lei Complementar do Executivo
N° 17, de 30 de Maio de 2023, que altera a Lei Complementar N° 29, 16 de Dezembro de 2008 e para o
Projeto de Lei Do Executivo N° 57, de 30 de Maio de 2023, Institui o pagamento de gratificação por
desempenho, no âmbito do Programa Previne Brasil.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores (as) vereadores (as),

             Os Vereadores (as) que este subscrevem, em conformidade com o Regimento Interno desta Casa
Legislativa, depois de ouvido o Plenário, requerem regime de Urgência Especial para o Projeto de Lei
Complementar do Executivo N° 17, de 30 de Maio de 2023, que altera a Lei Complementar N° 29, 16 de
Dezembro de 2008 e para o Projeto de Lei Do Executivo N° 57, de 30 de Maio de 2023, Institui o pagamento
de gratificação por desempenho, no âmbito do Programa Previne Brasil.

         Ante o exposto, solicito anuência de meus pares.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”
Mossoró, 13 de junho de 2023.

Genilson Alves
Vereador - PROS